
 1/4 

 

statutární město Zlín 
Magistrát města Zlína 

 Odbor sociálních věcí 
náměstí Míru 12, 760 01  Zlín  

Č.j.: MMZL 029479/2024 
Mmzlss51519072 

Výzva k podávání žádostí: 
Program pro poskytování finanční podpory  

Oblast podpory Sociální služby 

Zdroj podpory Sociální fond statutárního města Zlína 

Forma podpory Neinvestiční dotace 

Poskytovatel statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01  Zlín, IČO: 00283924 

Schvalující orgán Rada města Zlína (u žádostí do 250.000 Kč včetně)   

Zastupitelstvo města Zlína (u žádostí nad 250.000 Kč)   

Hodnotitel Komise sociální, zdraví a pro zdravotně postižené 

Administrátor 
programu 

Odbor sociálních věcí  
kontaktní osoba: Mgr. Alena Podaná 
tel.: 577 630 845, e-mail: alenapodana@zlin.eu 

Název programu / podoblasti podpory: 

C. Podpora vybraných registrovaných sociálních služeb zařazených do 
Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, které mají Pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

Účel, na který mohou být 
peněžní prostředky 
poskytnuty (projekt) 

Zajištění poskytování registrovaných sociálních služeb (dle zákona 
č. 108/2003 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů) občanům statutárního města Zlína. 

Období pro dosažení účelu 
/ realizaci projektu 01.01.2024 – 31.12.2024 



 2/4 

Důvody podpory 
stanoveného účelu 

a) Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
- § 2 odst. 2 – Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území 

a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též 
veřejný zájem. 

- § 35 odst. 2 – Obec v samostatné působnosti ve svém 
územním obvodu dále pečuje v souladu s místními 
předpoklady a místními zvyklostmi o vytváření podmínek 
pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých 
občanů.  

b) Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 
- § 94 Obec, písm. a) – zajišťuje potřeby poskytování 

sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na svém 
území. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu na podporu stanoveného účelu 1 500 000,00 Kč 

Maximální výše finanční 
podpory v jednotlivém 
případě, nebo kritéria pro 
stanovení výše finanční 
podpory 

Kritéria pro stanovení výše finanční podpory a výše finanční 
podpory u každé sociální služby jsou určena Zlínským krajem  
na aktuální rok.  

Okruh způsobilých žadatelů Žadatel musí prokázat: 
a) oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) dle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

b) soulad s aktuálním Střednědobým plánem sociálních služeb  
na Zlínsku či jinými strategickými dokumenty, 

c) na vyžádání hodnotitele předložení počtu/seznamu osob, 
kterým byla sociální služba, na niž je finanční podpora 
požadována, poskytnuta, 

d) zařazení sociální služby do Dočasné sítě sociálních služeb 
Zlínského kraje, 

e) udělení pověření poskytovatele sociální služby k poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu v režimu závazku 
veřejné služby Zlínským krajem. 

Program zásadně kooperuje s finanční podporou z rozpočtu 
Zlínského kraje (Program pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 
kraje pro rok 2024). Dotace je určena na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním vybraných druhů sociálních 
služeb: § 39 osobní asistence, § 40 pečovatelská služba a § 44 
odlehčovací služba pro cílové skupiny senioři a/nebo osoby se 
zdravotním postižením v terénní formě, a to v rozsahu základních 
činnosti dle § 35 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů. 



 3/4 

Způsob podání žádosti a její 
obsah 

Elektronicky prostřednictvím webové aplikace na formuláři dle 
vzoru žádosti, viz 
https://formulare.zlin.eu/zadostsocialnifondprograma, a to: 
a) odesláním datové zprávy z datové schránky žadatele  

do datové schránky statutárního města Zlína - ID datové 
schránky: 5ttb7bs, 

b) na elektronickou adresu podatelny posta@zlin.eu s připojením 
uznávaného elektronického podpisu osoby zastupující 
žadatele,  

c) nebo doručením v listinné podobě na podatelnu statutárního 
města Zlína nebo osobně administrátorovi programu. 

Vzor žádosti, případně obsah jejích příloh je uveden v příloze. 

Lhůta pro podání žádosti od 29.04.2024 od 08:00 hodin – 07.05.2024 do 24:00 hodin  

Kritéria pro hodnocení 
žádosti 

V souladu s Článkem 3 odst. 9 Pravidel pro poskytování finanční 
podpory – sociální služby. 
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-
socialni-sluzby 

Lhůta pro rozhodnutí 
o žádosti 

žádosti do 250 000,00 Kč (včetně) dne 03.06.2024  

žádosti od 250 000,00 Kč dne 20.06.2024 

Podmínky pro poskytnutí 
finanční podpory 

V souladu s Článkem 4 odst. 1 - 3 Pravidel pro poskytování finanční 
podpory – sociální služby. 
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-
socialni-sluzby 

Způsobilost a uznatelnost 
nákladů/výdajů projektu 

V souladu s Článkem 4 odst. 1, 2, 3 a 4 písm. a), b) a e) Pravidel 
pro poskytování finanční podpory – sociální služby. 
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-
socialni-sluzby 

Další podmínky pro použití 
a finanční vypořádání 
(vyúčtování) finanční 
podpory 

V souladu s Článkem 4 odst. 4 Pravidel pro poskytování finanční 
podpory – sociální služby. 
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-
socialni-sluzby 

Způsob poskytnutí finanční 
podpory 

Bezhotovostně na bankovní účet žadatele/příjemce finanční 
podpory, do 10 dnů od účinnosti smlouvy.  

Doplňující informace Informace poskytnuté dálkovým přístupem dostupné  
na www.zlin.eu/dotace   
a) Obecná pravidla a dílčí pravidla pro poskytování finanční 

podpory – sociální služby:  
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-
socialni-sluzby 

Schváleno usnesením Rady města Zlína č. 159/4R/2023  ze dne 26.02.2024 
 
Zlín 04.03.2024 

https://formulare.zlin.eu/zadostsocialnifondprograma
mailto:posta@zlin.eu
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
https://www.zlin.eu/pravidla-pro-poskytovani-financni-podpory-socialni-sluzby
http://www.zlin.eu/dotace


 4/4 

Mgr. Alena Podaná 
dotace NNO 
(podepsáno elektronicky) 
 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 - Vzor žádosti 
 
Příloha č. 2 - Vzor smlouvy 
 


		2024-03-04T14:42:32+0000
	Not specified




